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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

408 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christi-

an Juhl (EL). 

 
Spørgsmål nr. 408: 

”Vil ministeren, i forlængelse af samråd om arbejdsmiljø på Siemens Wind Power 

og Vestas, jf. BEU alm. del samrådsspørgsmål AÆ-BD og BP, oversende en 

oversigt over de sidste 20 års udvikling af importen af epoxy og isocyanater?” 

 
Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som har 

oplyst følgende: 

 

”Virksomheder, der importerer farlige stoffer og materialer, skal anmelde disse til 

Arbejdstilsynets produktregister. I figurerne nedenfor fremgår mængderne af epoxy 

og isocyanat i ton fordelt på årene 2004-2012.  
 

Oplysningerne baserer sig på udtræk fra Produktregistret over forbruget af epoxy 

og isocyanater angivet for hvert andet år i perioden 2004 til 2012. Siden 2004 har 

Arbejdstilsynet stillet krav om, at anmelderne skal oplyse importerede/producerede 

mængder til erhvervsmæssig brug i mængder over 100 kg pr. år hvert andet år. Da-

ta for mængder fra 2014 er endnu ikke færdigbehandlet, og derfor er de ikke med-

taget i dette udtræk. Samtidig er mængdeoplysninger fra før 2004 ikke medtaget, 

da Arbejdstilsynet ikke har valide oplysninger om anvendelsen af epoxy og isocya-

nater for denne periode, da der ikke var et krav om, at virksomhederne skulle ajour-

føre de oplyste producerede/importerede mængder til Produktregistret.  

 

For epoxy er der medtaget oplysninger for forskellige epoxyharpikser. For isocya-

nater er der medtaget oplysninger om forskellige isocyanater. Oplysningerne base-

rer sig på virksomhedernes egne oplysninger. Visse af stofferne findes kun i ganske 

få produkter, og oplysninger om deres anvendelse vil derfor være af fortrolig ka-

rakter og kan ikke beskrives nærmere. 
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Som det ses af oversigten ovenfor ligger mængdeoplysningerne for isocyanater i 

2010 væsentligt over niveauet for de øvrige år, hvor mængden er nogenlunde kon-

stant. Af fortrolighedshensyn kan der ikke redegøres nærmere for mængderne i 

2010, da det drejer sig om meget få virksomheder, der herved ville kunne identifi-

ceres.” 

 

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 
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